议题五：研究讨论五月份火灾防控工作。[时间随意]
议题汇报：（陈稼勋汇报）根据会议安排，下面由我就近期辖区火灾防控工作做报告。一、上月火灾形势：4月，全县共发生火灾28起，亡0人，受伤0人，直接经济损失0.52万余元，火灾形势总体平稳，其中电气引发火灾11起，占总数的39.2%；生活用火不慎引发火灾13起，占总数的46.4%，生活用火不慎仍然是火灾发生的主要原因。二是上月工作开展情况：大队共检查单位场所269家，发现火灾隐患或违法行为569处，督促整改火灾隐患或违法行为569处，下发责令改正通知书281份，下发行政处罚决定书4份，下发临时查封决定书0份，责令“三停”0家，罚款6210元。一是根据安全生产“强安2023”监督执法专项行动要求，生成专项任务10家，检查10家，发现火灾隐患或违法行为18处，督促整改火灾隐患或违法行为18处，下发责令整改通知书10份。二是五一节前，为有效做好消防安全提示工作，大队以消安委名义发布风险提示函2份。三是开展医疗机构消防安全暗访督查相关工作。四是确定金领莲花、鹭岛酒店、财富天街三家试点单位，并督促三家试点单位登陆南充市应急系统完成填报工作。五是根据上月专项任务要求，推动仓储物流、住宅小区电动自行车充电检查，做好排查台账。三、本月工作计划：1.联合政法委完成麓湖国际超大小区挂牌仪式。2.以消安委名义发布校园消防安全专项行动方案。3.根据南充市消防救援支队关于印发《南充市“蓝盾行动•护航大运”消防安全专项整治工作实施方案》的通知，抓好相关工作落实。4.以安委会名义发布《西充县夏季消防安全集中整治行动实施方案》的通知，抓好各项工作的统筹落实以及资料的收集汇总。5.联合应急局专题研讨全县基层消防力量建设工作方案，报政府审核通过后实施。6.请大家就上述计划发表意见。
讨论发言：
李沁泽：大队干部与政法委加强配合，做好超大小区挂牌仪式；夏季高温天气较多，也是火灾发生的高温时段，务必根据夏季消防安全工作方案，完成各项工作的统筹落实，确保辖区消防安全形势稳定。
陈稼勋：基层消防力量是今年工作的重点，大队干部务必抓实基层消防力量方案的统筹，要将要做的工作以及存在的困难，一并汇报，届时我们再与应急局一同会商，确保方案通过政府审核。
杜枭：大运会来临之际，势必要做好辖区消防安报，这月我们将持续加大对辖区重要场所、单位消防安全督导，从消防安全制度是否完善；灭火应急预案是否制定；消防设施、器材是否保持完好有效等方面入手；为做好大运会安全保障工作。
杨军：大运会期间，校园消防安全也是非常重要的，中队组织前往一所中学进行消防安全知识宣讲及消防安全教育培训，普及消防安全防范意识。
邓力峰：还可以在学校组织一场灭火应急演练，教学生发生火灾时，如何逃生才是最快最安全的，可以深切的让学生感受消防安全知识，普及消防安全。
会议表决：
李沁泽：我同意。
陈稼勋：我同意。
杜枭：我同意。
杨军：我同意。
邓力峰：我同意。
会议决议：
[bookmark: _GoBack]经大队党委口头表决，5票同意，0票反对，会议通过本月火灾防控工作计划。